

| Dados Gerais                                                             |                                   |                                                                |  |                                                   |                                                                                                                                                                                         |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Nº Processo</b><br>UNEMAT-PRO-2025/09234                              |                                   | <b>Órgão</b><br>FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO |  | <b>Procedimento</b><br>Licitação                  | <b>Objeto</b><br>Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de atletismo, para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat |
| <b>Pesquisa</b><br>Pesquisa de Preço 2                                   | <b>Tipo Pesquisa</b><br>Monetário |                                                                |  | <b>Cálculo de Referência</b><br>Mediana           | <b>Data</b><br>--                                                                                                                                                                       |
| <b>Justificativa do tipo de Cálculo</b><br>De acordo com o Decreto 1.525 |                                   |                                                                |  | <b>Criado Por</b><br>ELIANDRA BARBOSA DE OLIVEIRA |                                                                                                                                                                                         |

| Itens                  |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                                  |                   |       |              |              |
|------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|--------------|--------------|
| Tipo                   | Seq. | Código/Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Un. Aquis. | Fornecedor                                                       | Fonte             | Qtde. | Val. Unit    | Valor Total  |
| Item                   | 1    | 0012248 - BANCO - MATERIAL: BASE EM AÇO GALVANIZADO; ASSENTO E TRAVE EM MADEIRA NOBRE (RENOVÁVEL, DE LEI); TIPO: SUECO; FINALIDADE: PARA USO ESPORTIVO; DIMENSÃO: COMPRIMENTO 3M; LARGURA DO ASSENTO DE 30CM; ESPESSURA DE MÍNIMO 2CM; COM ALTURA APROXIMADA DE 30CM.; PARTE INFERIOR: TRAVE DE EQUILIBRIO, COM LARGURA APROXIMADA DE 10CM; SISTEMA DE RODAS: DESLOCAMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADEIRA DEVERÁ TER TRATAMENTO ANTI FUNGO, LIXADO, EMPARELHADO E ENVERNIZADO; E PINTURA A PÓ NA BASE.. | 1 UN       | MUNICIPIO DE ITABIRITO                                           | Sistemas Oficiais | 6,00  | R\$ 1.050,00 | R\$ 6.300,00 |
|                        |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            | UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA                       |                   |       |              |              |
|                        |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO |                   |       |              |              |
|                        |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            | MUNICIPIO DE CUBATAO                                             |                   |       |              |              |
|                        |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                                  |                   |       |              |              |
| Valor Total do Item 1: |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                                  |                   |       | R\$ 909,66   | R\$ 5.457,96 |

|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |                                                                     |                   |       |  |              |                   |
|------------------------|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|--|--------------|-------------------|
| Item                   | 2 | 0012249 - BANCO - MATERIAL: BASE EM AÇO GALVANIZADO; ASSENTO E TRAVE EM MADEIRA NOBRE (RENOVÁVEL, DE LEI); TIPO: SUECO; FINALIDADE: PARA USO ESPORTIVO; DIMENSÃO: COMPRIMENTO 4M; LARGURA DO ASSENTO DE 30CM; ESPESSURA DE MÍNIMO 2CM; COM ALTURA APROXIMADA DE 30CM.; PARTE INFERIOR: TRAVE DE EQUILIBRIO, COM LARGURA APROXIMADA DE 10CM; SISTEMA DE RODAS: DESLOCAMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADEIRA DEVERÁ TER TRATAMENTO ANTI FUNGO, LIXADO, EMPARELHADO E ENVERNIZADO; E PINTURA A PÓ NA BASE.. | 1 UN     | PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA                             | Sistemas Oficiais | 6,00  |  |              |                   |
|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS |                   |       |  |              | Sistemas Oficiais |
|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | ATA - UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO        |                   |       |  |              | Sistemas Oficiais |
|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |                                                                     |                   |       |  |              |                   |
| Valor Total do Item 2: |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |                                                                     |                   |       |  | R\$ 1.050,00 | R\$ 6.300,00      |
| Item                   | 3 | 0012203 - BARREIRA ATLETISMO - TIPO: ATLETISMO; MATERIAL: BASE EM AÇO; HASTE EM ALUMÍNIO; BARRA SUPERIOR EM POLICARBONATO TERMOPLÁSTICO; BASE: SISTEMA DE CONTRAPESO INTERNO AJUSTÁVEL, COM PESO DE NO MÍNIMO DE 10KG,; MECANISMO DE AJUSTES: PINOS RETRATEIS DE SEGURANÇA; MEDIDAS: BARRA SUPERIOR DE LARGURA 70MM E ESPESSURA DE 10 A 25MM; ALTURA: AJUSTE DE 5 ALTURAS OFICIAIS, DE 76,2CM A 106,7CM; COR: VERMELHA.                                                                                       | UND 1 UN | MUNICIPIO DE CARUARU                                                | Sistemas Oficiais | 60,00 |  |              |                   |
|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | MUNICIPIO DE GUARUJA DO SUL                                         |                   |       |  |              | Sistemas Oficiais |
|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | DOIS IRMAOS GABINETE PREFEITO                                       |                   |       |  |              | Sistemas Oficiais |
|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |                                                                     |                   |       |  |              |                   |
| Valor Total do Item 3: |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |                                                                     |                   |       |  | R\$ 410,00   | R\$ 24.600,00     |



|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                     |                   |      |              |               |                   |              |               |
|------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------|-------------------|------|--------------|---------------|-------------------|--------------|---------------|
| Item                   | 4 | 0011424 - BEBEDOURO - VOLTAGEM: 127 OU 220 VOLTS; TIPO: ELÉTRICO, INDUSTRIAL, COLUNA; MATERIAL DO GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE GÁS: ECOLÓGICO; MATERIAL DA TORNEIRA: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 100 LITROS; QUANTIDADE DE TORNEIRAS: 02 OU 03; ISOLAMENTO TÉRMICO: EPS (POLIESTIRENO EXPANDIDO); REGULAGEM: SISTEMA DE REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; TIPO DE SERPENTINA: INTERNA EM AÇO INOX 304; PÉS: COM REGULAGEM DE ALTURA; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA): APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM POLIPROPILENO, ALTA RESISTÊNCIA E SUPORTE COM GRADE PARA, COM CANTOS ARREDONDADOS; REVESTIMENTO EXTERNO: EM AÇO INOX 430; REVESTIMENTO INTERNO: EM AÇO INOX 304; TIPO DE FILTRO DE ÁGUA: COM CARVÃO ATIVADO; DISPOSITIVO DE CONTROLE DO NÍVEL DA ÁGUA: BOIA AUTOMÁTICA; MATERIAL DO RESERVATÓRIO: EM POLIPROPILENO, ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO; ACIONAMENTO: DAS TORNEIRAS POR PEDAL. | 1 UN | Fundacao Nacional do Indio                          | Sistemas Oficiais | 8,00 | R\$ 2.914,00 | R\$ 23.312,00 |                   |              |               |
|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE AVARÉ |                   |      |              |               | Sistemas Oficiais | R\$ 2.533,30 | R\$ 20.266,40 |
|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                     |                   |      |              |               | Sistemas Oficiais | R\$ 2.500,00 | R\$ 20.000,00 |
|                        |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU                    |                   |      |              |               |                   |              |               |
| Valor Total do Item 4: |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                     |                   |      | R\$ 2.533,30 | R\$ 20.266,40 |                   |              |               |



|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                               |                   |      |              |               |
|------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------|-------------------|------|--------------|---------------|
| Item | 5 | 0011425 - BEBEDOURO - VOLTAGEM: 127 OU 220 VOLTS; TIPO: ELÉTRICO, INDUSTRIAL, COLUNA; MATERIAL DO GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE GÁS: ECOLÓGICO; MATERIAL DA TORNEIRA: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 200 LITROS; QUANTIDADE DE TORNEIRAS: 04; ISOLAMENTO TÉRMICO: EPS (POLIESTIRENO EXPANDIDO); REGULAGEM: SISTEMA DE REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; TIPO DE SERPENTINA: INTERNA EM AÇO INOX 304; PÉS: COM REGULAGEM DE ALTURA; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA): APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM POLIPROPILENO, ALTA RESISTÊNCIA E SUPORTE COM GRADE PARA, COM CANTOS ARREDONDADOS; REVESTIMENTO EXTERNO: EM AÇO INOX 430; REVESTIMENTO INTERNO: EM AÇO INOX 304; TIPO DE FILTRO DE ÁGUA: COM CARVÃO ATIVADO; DISPOSITIVO DE CONTROLE DO NÍVEL DA ÁGUA: BOIA AUTOMÁTICA; MATERIAL DO RESERVATÓRIO: EM POLIPROPILENO, ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO; ACIONAMENTO: DAS TORNEIRAS POR PEDAL. | 1 UN | MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE | Sistemas Oficiais | 5,00 | R\$ 3.970,00 | R\$ 19.850,00 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | ATA - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  | Sistemas Oficiais |      | R\$ 3.628,91 | R\$ 18.144,55 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | MUNICIPIO DE OROS                             | Sistemas Oficiais |      | R\$ 4.000,00 | R\$ 20.000,00 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | Valor Total do Item 5:                        |                   |      | R\$ 3.970,00 | R\$ 19.850,00 |

|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |                         |                   |       |              |              |
|------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------|-------------------|-------|--------------|--------------|
| Item | 6 | 0011094 - BLOCO DE PARTIDA - TIPO: BLOCO DE PARTIDA; FINALIDADE: UTILIZADO EM PROVAS DE VELOCIDADE DE ATLETISMO; MATERIAL DA BASE: ALUMÍNIO; ESTRUTURA DA BASE: TRILHO CENTRAL; SISTEMA DE FIXAÇÃO: POR PREGOS PARA PISTA SINTÉTICAS E DE CARVÃO; TAMANHO DA BASE: NO MÍNIMO 64CM; AJUSTE DA BASE: DE 20 POSIÇÕES; INDICAÇÃO DE NUMERAÇÃO: FUNDIDO NA PEÇA; DEVE CONTER: APOIO DOS PÉS; AJUSTE: DISTÊNCIA E INCLINAÇÃO; AJUSTE DE NÍVEL: POR PINOS RETRATEIS DE SEGURANÇA; REVESTIMENTO DO APOIO DOS PÉS: PVC EMBORRACHADO; MATERIAL DOS PÉS: AÇO E ALUMÍNIO; AJUSTE DE ALTURA: DE 6 ÂNGULOS DE INCLINAÇÃO; DEVE POSSUIR: ALÇA PARA TRANSPORTE. | UND 1 UN | MUNICIPIO DE ITABIRITO  | Sistemas Oficiais | 16,00 | R\$ 454,84   | R\$ 7.277,44 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          | MUNICIPIO DE CARUARU    | Sistemas Oficiais |       | R\$ 326,78   | R\$ 5.228,48 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          | COMANDO DO EXERCITO     | Sistemas Oficiais |       | R\$ 377,99   | R\$ 6.047,84 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          | Valor Total do Item 6:  |                   |       |              | R\$ 377,99   |
| Item | 7 | 0011007 - CARRINHO DE CARGA. - TIPO: MANUAL.; MATERIAL: AÇO TUBULAR DE ALTA RESITÊNCIA; CAPACIDADE: 10 A 15 BARREIRAS OFICIAIS; RODAS: HEAVY DUTY COM DISPOSITIVO DE BLOQUEIO; DIÂMETRO DA RODA: 20CM DE DIÂMENTRO; FINALIDADE: TRANSPORTE E ARMAZENAGEM DE BARREIRAS DE ATLETISMO; REVESTIMENTO: PINTURA A PÓ ( RESISTENTE À CORROSÃO, IMPACTO E AÇÃO QUÍMICA).                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 UN     | MUNICIPIO DE MEDIANEIRA | Sistemas Oficiais | 2,00  | R\$ 4.349,99 | R\$ 8.699,98 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          | C. T. ad Silva EPP      | Cotação Direta    |       | R\$ 3.399,90 | R\$ 6.799,80 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          | FABRIPEC ESPORTES LTDA  | Sistemas Oficiais |       | R\$ 4.199,80 | R\$ 8.399,60 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          | Valor Total do Item 7:  |                   |       |              | R\$ 4.199,80 |

|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                                                      |                                                             |      |              |              |
|------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------|--------------|--------------|
| Item | 8 | 0011008 - CARRINHO DE CARGA. - TIPO: MANUAL.; MATERIAL: AÇO TUBULAR DE ALTA RESITÊNCIA; CAPACIDADE: 12 DARDOS, 12 PESOS E 30 DISCOS; RODAS: GIRATÓRIAS E REFORÇADAS; FINALIDADE: TRANSPORTE DE DISCOS, PESOS E DARDOS DE ATLETISMO; REVESTIMENTO: PINTURA A PÓ ( RESISTENTE À CORROSÃO, IMPACTO E AÇÃO QUÍMICA).                                                                                                                                            | 1 UN | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO     | Sistemas Oficiais                                           | 4,00 | R\$ 1.304,19 | R\$ 5.216,76 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      | MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS                                           | Sistemas Oficiais                                           |      | R\$ 1.298,89 | R\$ 5.195,56 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      | ATA - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA | Sistemas Oficiais                                           |      | R\$ 1.197,99 | R\$ 4.791,96 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      | Valor Total do Item 8:                                               |                                                             |      |              | R\$ 1.298,89 |
| Item | 9 | 0011363 - CARRINHO DE CARGA. - TIPO: MANUAL.; MATERIAL: AÇO; CAPACIDADE: 800 KG; ACABAMENTO: PINTADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOTADA DE CABO DE TRAÇÃO E FREIO PARA FÁCIL CONTROLE E MOVIMENTAÇÃO; RODADO: PNEU E CÂMARA DE AR 3,25 X 8; FINALIDADE: TRANSPORTE DE CARGAS INDUSTRIAIS; PINTURA: ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO; ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA: APROXIMADAMENTE 400MM X 1500MM X 800MM; SISTEMA DE MANOBRA: HASTE DE MANOBRA COM 5ª RODA. | 1 UN | MUNICIPIO DA LAPA                                                    | Sistemas Oficiais<br>Sistemas Oficiais<br>Sistemas Oficiais | 4,00 | R\$ 2.118,35 | R\$ 8.473,40 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      | SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO                          |                                                             |      | R\$ 2.470,00 | R\$ 9.880,00 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      | COMANDO DA AERONÁUTICA                                               |                                                             |      | R\$ 1.965,38 | R\$ 7.861,52 |
|      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      | Valor Total do Item 9:                                               |                                                             |      |              | R\$ 2.118,35 |



|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                                              |                   |      |              |               |
|-------------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------------|-------------------|------|--------------|---------------|
| Item                    | 10 | 0011490 - CARRINHO DE DEMARCAÇÃO - MATERIAL: AÇO GALVANIZADO; FINALIDADE: DEMARCAÇÃO DE PISTAS DE ATLETISMO E CAMPOS DE GRAMA; CAPACIDADE DO TANQUE: 10KG À 15KG; SISTEMA DE RODAS: RODAS DA FRENTE COM ROLAMENTO E AS DE TRÁS SEM ROLAMENTO; MATERIAL DA RODA: NYLON; RODAS: 3 RODAS; LARGURA DA BOCA DE SAÍDA: APROXIMADAMENTE 8CM; INCLUSO: SINALIZADOR DE DIREÇÃO.                                                                                                      | UND 1 UN | MUNICIPIO DE RIO VERDE                       | Sistemas Oficiais | 2,00 |              |               |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          | COMANDO DA 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA |                   |      | R\$ 1.620,00 | R\$ 3.240,00  |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                                              |                   |      | R\$ 1.549,99 | R\$ 3.099,98  |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                                              |                   |      | R\$ 1.539,90 | R\$ 3.079,80  |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                                              |                   |      | R\$ 0,00     | R\$ 0,00      |
| Valor Total do Item 10: |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                                              |                   |      | R\$ 1.544,94 | R\$ 3.089,88  |
| Item                    | 11 | 0011369 - COLCHÃO - TIPO: ÁREA DE QUEDA DE ATLETISMO PARA SALTO EM ALTURA; MATERIAL: ESPUMA ESPECIAL COM BOLSÕES DE AR; COR: VERMELHO; DIMENSÃO: C 4,00M X L 2,50M X A 0,50M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA DE MANTA ACRÍLICA (PILLOW) E TELA RESISTENTE A TRAVAS E GARRAS DE SAPATILHAS; COMPONENTES /ACESSÓRIOS: ALÇA DE TRANSPORTE E TELA DE RESPIRO LATERAL; REVESTIMENTO: LONA VINÍLICA (IMPERMEÁVEL E À PROVA DE RASGOS); FINALIDADE: ÁREA DE QUEDA PARA SALTOS. | 1 UN     | MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS                   | Sistemas Oficiais | 4,00 |              |               |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          | MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE               |                   |      | R\$ 9.427,50 | R\$ 37.710,00 |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                                              |                   |      | R\$ 9.092,99 | R\$ 36.371,96 |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                                              |                   |      | R\$ 9.149,88 | R\$ 36.599,52 |
| Valor Total do Item 11: |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                                              |                   |      | R\$ 9.149,88 | R\$ 36.599,52 |

|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                                            |                   |      |               |               |
|-------------------------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------|------|---------------|---------------|
| Item                    | 12 | 0011291 - COLCHÃO - TIPO: ÁREA DE QUEDA DE ATLETISMO PARA SALTO EM ALTURA; MATERIAL: ESPUMA ESPECIAL COM BOLSÕES DE AR; COR: VERMELHO; DIMENSÃO: C 5,00M X L 3,00M X A 0,60M; PARTE SUPERIOR: MANTA TELADA A PROVA DE PREGOS DE SAPATILHAS; DEVE POSSUIR SISTEMA DE: VÃO NAS LATERAIS FRONTAIS PARA OS POSTES; CATEGORIA: OFICIAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA DE MANTA ACRÍLICA (PILLOW) E TELA RESISTENTE A TRAVAS E GARRAS DE SAPATILHAS; COMPONENTES/ACESSÓRIOS: ALÇA DE TRANSPORTE E TELA DE RESPIRO LATERAL; REVESTIMENTO: LONA VINÍLICA (IMPERMEÁVEL E À PROVA DE RASGOS); FINALIDADE: ÁREA DE QUEDA PARA SALTOS. | 1 UN | CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA E COLEGIO MILITAR DE SAO PAULO | Sistemas Oficiais | 2,00 | R\$ 29.898,87 | R\$ 59.797,74 |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO                                     | Sistemas Oficiais |      | R\$ 26.212,00 | R\$ 52.424,00 |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | MUNICIPIO DE CONSTANTINA                                                   | Sistemas Oficiais |      | R\$ 22.680,00 | R\$ 45.360,00 |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                                            |                   |      |               |               |
| Valor Total do Item 12: |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                                            |                   |      | R\$ 26.212,00 | R\$ 52.424,00 |
| Item                    | 13 | 0011292 - COLCHÃO - TIPO: ÁREA DE QUEDA DE ATLETISMO PARA SALTO EM ALTURA; MATERIAL: ESPUMA; COR: VERMELHO; DENSIDADE DA ESPUMA: D28; DIMENSÃO: C 2,50M X L 2,00M X A 0,30M; FECHAMENTO: ZÍPER; COMPONENTES/ACESSÓRIOS: ALÇA DE TRANSPORTE E TELA DE RESPIRO LATERAL; REVESTIMENTO: LONA VINÍLICA (IMPERMEÁVEL E À PROVA DE RASGOS); FINALIDADE: ÁREA DE QUEDA PARA SALTOS.                                                                                                                                                                                                                                                     | 1 UN | ATA - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA                               | Sistemas Oficiais | 2,00 | R\$ 2.500,00  | R\$ 5.000,00  |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | MUNICIPIO DE TOLEDO                                                        | Sistemas Oficiais |      | R\$ 3.470,00  | R\$ 6.940,00  |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE DO SUL                                         | Sistemas Oficiais |      | R\$ 2.179,95  | R\$ 4.359,90  |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                                            |                   |      |               |               |
| Valor Total do Item 13: |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                                            |                   |      | R\$ 2.500,00  | R\$ 5.000,00  |

|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                                                            |                   |        |                   |              |              |
|------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------|-------------------|--------------|--------------|
| Item | 14 | 0011370 - COLCHÃO - TIPO: MANTA PARA COLCHÃO DE ATLETISMO; MATERIAL: ESPUMA MACIA COM CAMADA ACRÍLICA ( PROTEÇÃO CONTRA AÇÃO DO TEMPO); COR: VERMELHO; DIMENSÃO: C 2,50M X L 2,00M X A 0,10M; FIXAÇÃO: VELCRO ANTIDERRAPANTE (ACOMPANHA 2 METROS DE VELCRO DUPLA FACE COM ADESIVOS); FECHAMENTO: ZÍPER; FINALIDADE: PROTEÇÃO ADICIONAL PARA COLCHÃO DE SALTOS. | 1 UN | MUNICIPIO DE FARROUPILHA                                                   | Sistemas Oficiais | 6,00   | R\$ 1.249,75      | R\$ 7.498,50 |              |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | C. T. ad Silva EPP                                                         | Cotação Direta    |        | R\$ 1.025,90      | R\$ 6.155,40 |              |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | J A DE ANDRADE EIRELI EPP                                                  | Cotação Direta    |        | R\$ 1.115,80      | R\$ 6.694,80 |              |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | Valor Total do Item 14:                                                    |                   |        | R\$ 1.115,80      | R\$ 6.694,80 |              |
| Item | 15 | 0011025 - PALETES - TIPO: PLÁSTICO; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; PROTEÇÃO: UV; FINALIDADE: ACESSÓRIO BASE PARA ÁREAS DE QUEDA/COLCHÕES DE SALTO; DIMENSÃO: C 50CM X L 50CM X A 5CM; SISTEMA DE ENCAIXE: MACHO-FÊMEA.                                                                                                                               | 1 UN | MUNICIPIO DE CIANORTE                                                      | Sistemas Oficiais | 100,00 | R\$ 34,66         | R\$ 3.466,00 |              |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | PREFEITURA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA                                   |                   |        | Sistemas Oficiais | R\$ 36,00    | R\$ 3.600,00 |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS |                   |        | Sistemas Oficiais | R\$ 31,42    | R\$ 3.142,00 |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | Valor Total do Item 15:                                                    |                   |        | R\$ 34,66         | R\$ 3.466,00 |              |



|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |                                                                               |                   |      |               |               |
|-------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------|---------------|---------------|
| Item                    | 16 | 0011043 - POSTE PARA SALTO - TIPO: HOMOLOGADO; FINALIDADE: ACESSÓRIO DE ESPORTE ATLETISMO EM SALTO COM VARA; COM SUPORTE: PARA BARRA COM SEIS TARUGOS; FORMATO DA BASE: RETANGULAR; MATERIAL DA BASE: AÇO ZINCADO; CARACTERÍSTICA DA BASE: AJUSTÁVEIS EM ATÉ 80CM DE DISTÂNCIA; MATERIAL DO POSTE: ALUMÍNIO; POLEGADAS: POSTE DE APROXIMADAMENTE 1,5"; ESCALA DE MEDIÇÃO: CENTÍMETRO; NIVEIS DE MEDIÇÃO: 6,40M; SISTEMA DE AJUSTE: AJUSTE DE ALTURA, ATRAVÉS DE TUBOS PARALELOS DE ALUMÍNIOS; INCLUSO: FITA MÉTRICA METÁLICA. | UN 1 PR | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - IFSul | Sistemas Oficiais | 4,00 | R\$ 10.912,00 | R\$ 43.648,00 |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |                                                                               | Cotação Direta    |      | R\$ 10.489,50 | R\$ 41.958,00 |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         | FABRIPEC ESPORTES LTDA                                                        | Cotação Direta    |      | R\$ 10.382,01 | R\$ 41.528,04 |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         | PISTA E CAMPO LTDA                                                            |                   |      |               |               |
| Valor Total do Item 16: |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |                                                                               |                   |      | R\$ 10.489,50 | R\$ 41.958,00 |
| Item                    | 17 | 0011044 - POSTE PARA SALTO - TIPO: HOMOLOGADO; FINALIDADE: ACESSÓRIO DE ESPORTE ATLETISMO EM SALTO EM ALTURA; FORMATO DA BASE: QUADRADAS; MATERIAL DA BASE: AÇO ZINCADO; MATERIAL DO POSTE: ALUMÍNIO; POLEGADAS: POSTE DE APROXIMADAMENTE 1,5"; ESCALA DE MEDIÇÃO: CENTÍMETRO; NIVEIS DE MEDIÇÃO: 60CM ATÉ 2,60M; SISTEMA DE RODAS: DESLOCAMENTO; ESTABILIDADE: OPÇÃO DE AJUSTES DA BASES DOS POSTES; SISTEMA DE AJUSTE: AJUSTE DE ALTURA, ATRAVÉS DE BARRAS PARALELAS DE ALUMÍNIOS; INCLUSO: FITA MÉTRICA METÁLICA.          | UN 1 PR | MUNICIPIO DE RIO NEGRO                                                        | Sistemas Oficiais | 2,00 | R\$ 3.349,55  | R\$ 6.699,10  |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA                  | Sistemas Oficiais |      | R\$ 2.988,88  | R\$ 5.977,76  |
|                         |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         | COMANDO DA AERONÁUTICA                                                        | Sistemas Oficiais |      | R\$ 2.575,00  | R\$ 5.150,00  |
| Valor Total do Item 17: |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |                                                                               |                   |      | R\$ 2.988,88  | R\$ 5.977,76  |

|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |                                                                            |                                                             |      |            |              |
|------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------|------------|--------------|
| Item | 18 | 0011045 - POSTE PARA SALTO - TIPO: TREINAMENTO; FINALIDADE: ACESSÓRIO DE ESPORTE ATLETISMO EM SALTO EM ALTURA; COM SUPORTE: PARA SARRAFO; FORMATO DA BASE: EM "T" EM AÇO PESADO; MATERAL DA BASE: AÇO ZINCADO; MATERIAL DO POSTE: ALUMÍNIO; POLEGADAS: POSTE DE APROXIMADAMENTE 1,5"; ESCALA DE MEDIÇÃO: CENTÍMETRO; NIVEIS DE MEDIÇÃO: MÍNIMO DE 2,02M; INCLUSO: FITA MÉTRICA METÁLICA. | UN 1 PR  | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE | Sistemas Oficiais                                           | 4,00 | R\$ 818,90 | R\$ 3.275,60 |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA<br>Municipio de Castro                            | Sistemas Oficiais                                           |      | R\$ 620,00 | R\$ 2.480,00 |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |                                                                            | Sistemas Oficiais                                           |      | R\$ 839,98 | R\$ 3.359,92 |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |                                                                            | Valor Total do Item 18:                                     |      |            |              |
| Item | 19 | 0011345 - SARRAFO - TIPO: SALTO COM VARA; FINALIDADE: ACESSÓRIO DE ESPORTE ATLETISMO EM SALTO EM ALTURA; MATERIAL: FIBRA DE VIDRO; DEVE CONTER: PONTEIRAS PLÁSTICAS; COMPRIMENTO: 4,5 M; DIÂMETRO: MÍNIMO 30MM; PESO: MÁXIMO 2,25KG.                                                                                                                                                     | UND 1 UN | MUNICIPIO DE CARUARU                                                       | Sistemas Oficiais<br>Sistemas Oficiais<br>Sistemas Oficiais | 2,00 | R\$ 458,82 | R\$ 917,64   |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO NORTE                                  |                                                             |      | R\$ 447,33 | R\$ 894,66   |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | MUNICIPIO DE IRINEOPOLIS                                                   |                                                             |      | R\$ 449,19 | R\$ 898,38   |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | Valor Total do Item 19:                                                    |                                                             |      |            |              |
| Item | 20 | 0011346 - SARRAFO - TIPO: SALTO EM ALTURA; FINALIDADE: ACESSÓRIO DE ESPORTE ATLETISMO EM SALTO EM ALTURA; MATERIAL: FIBRA DE VIDRO; DEVE CONTER: PONTEIRAS PLÁSTICAS; COMPRIMENTO: 4 M; DIÂMETRO: MÍNIMO 30MM; PESO: MÁXIMO 2KG.                                                                                                                                                         | UND 1 UN | MUNICIPIO DE CARUARU                                                       | Sistemas Oficiais                                           | 4,00 | R\$ 452,80 | R\$ 1.811,20 |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | MUNICIPIO DE GUAIRA                                                        | Sistemas Oficiais                                           |      | R\$ 352,50 | R\$ 1.410,00 |
|      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | Valor Total do Item 20:                                                    |                                                             |      |            |              |



|                                     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                  |                   |        |                   |               |               |
|-------------------------------------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------|-------------------|--------|-------------------|---------------|---------------|
| Item                                | 21 | 0011344 - TAPETE - TIPO: TATAME;<br>COR: PRETO; DIMENSÃO: L 1,00M X C 1,00M X E 20MM; SUPERFÍCIE: TEXTURIZADA; MATERIAL: ESPUMA VINÍLICA ACETINADA - EVA; SISTEMA DE ENCAIXE: QUEBRA-CABEÇA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIALÉRGICO.                                     | 1 UN | Município de Castro              | Sistemas Oficiais | 150,00 | R\$ 48,00         | R\$ 7.200,00  |               |
|                                     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | MUNICIPIO DE TACIBA              | Sistemas Oficiais |        | R\$ 53,90         | R\$ 8.085,00  |               |
| Valor Total do Item 21:             |    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                  |                   |        | R\$ 50,95         | R\$ 7.642,50  |               |
| Item                                | 22 | 0011361 - TENDA - TIPO: PIRAMIDAL; ESTRUTURA: FERRO TUBULAR GALVANIZADO; TECIDO: LONA LAMINADO DE PVC CALAMBRADO; ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA: 3M X 5M X 5M; COR: BRANCA; CONEXÕES: AÇO INOXIDÁVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLACKOUT SOLAR, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO. | 1 UN | MUNICIPIO DE VERDELANDIA         | Sistemas Oficiais | 10,00  | R\$ 5.000,00      | R\$ 50.000,00 |               |
|                                     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | MUNICIPIO DE SANTA ROSA DA SERRA |                   |        | Sistemas Oficiais | R\$ 4.750,00  | R\$ 47.500,00 |
|                                     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | MUNICIPIO DE MIRASELVA           |                   |        | Sistemas Oficiais | R\$ 4.575,00  | R\$ 45.750,00 |
|                                     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | Valor Total do Item 22:          |                   |        | R\$ 4.750,00      | R\$ 47.500,00 |               |
| Valor Total Global : R\$ 320.727,80 |    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                  |                   |        |                   |               |               |

